ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

	от
	«
	11
	»
	января
	2016г.

	№
	1

	О внесении изменений в постановление от 20.05.2015 №527 «О создании межведомственной комиссии по обследованию и определению мест массового пребывания людей в Арском муниципальном районе Республики Татарстан» (с изменениями от 18.06.2015 №637)

В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 №272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких объектов (территорий)», в целях исполнения решения комиссии антитеррористической комиссии Арского муниципального района (протокол №11 от 22.12.2015) и  объединения усилий, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Во исполнение  совместного заседания Антитеррористической комиссии в Республике Татарстан и Оперативного штаба в Республике Татарстан ПР-368 от 12.12.2015) внести изменения в Перечень мест массового пребывания людей (далее – Перечень) и скорректировать Перечень с включением  нижеследующих объектов:
- супермаркет «Пятерочка +», г. Арск, ул. Банковская, д.28;
-  супермаркет «Наша марка»; ул. Коммуны, д.4;
- традиционное место проведения национального праздника «Сабантуй» (закреплен за МУ ДОД ДЮСШ «Арча»), г.Арск, ул. Подгорная, д.1А;
- ООО «Оптовик» магазин «Эссен», г. Арск, ул. Союзная, д. 20;
- супермаркет «Магнит», г. Арск, ул. Мостовая, д.5;
- супермаркет «Магнит» г. Арск, ул. Советская площадь, д.13;
- Арский ЗУЭС ПАО «Таттелеком», г.Арск, ул. Интернациональная, д.4.
2. Согласно заключению Антитеррористической Комиссии в Республике Татарстан, утвержденного Президентом РТ Миннихановым Р.Н.,  исключить из Перечня объекты:
- ОАО «АСПК»;
- ОАО «Арскнефтепродукт»;
- АЗС ОАО «Арскнефтепродукт»;
- АЗС «Татнефтцентр»;
- ГБУ «Арский лесхоз»;
- Арский филиал ОАО «Татавтодор»;
- Доп. офис «Сбербанк».
3. Комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Арского муниципального района, организовать работу по составлению паспортов безопасности мест массового пребывания людей с последующим согласованием территориальными органами безопасности, отделом МВД России по Арскому району и МОНД по Арскому и Атнинскому  муниципальным районам УНД и ПР МЧС РФ по РТ.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя исполнительного комитета Арского муниципального района И.А.Галимуллина.

Глава муниципального района						И.Г.Нуриев

[bookmark: _GoBack]

	Для служебного пользования

	Экз. N _________

	«УТВЕРЖДАЮ»
Руководитель исполнительного комитета Арского муниципального района

	____________
(подпись)
	И.Г.Нуриев

	«___» _______________ 2016 г.

	СОГЛАСОВАНО
Куратор по Арскому району
УФСБ РФ РТ

	СОГЛАСОВАНО
Начальник отдела МВД России
по Арскому району

	_____________
(подпись)
	А.Н.Ефимов

	____________
(подпись)
	А.Р.Багавиев

	«___» _______________ 2016 г.
	«___» _______________ 2016г.

	СОГЛАСОВАНО
Начальник МОНД по Арскому и Атнинскому районам УНД и ПР ГУ МЧС РФ по РТ

	_____________
(подпись)
	              Р.Р.Сафин

	«___» _______________ 2016 г.

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Арского муниципального района
от «___»__________2016г. №____

Перечень
мест массового пребывания людей
в Арском муниципальном районе Республики Татарстан

	№ п/п
	Наименование организаций
	Вид объекта
	Адрес объекта

	1.
	МБОУ «Арская  № 1»
	здание школы
	г. Арск, ул. Школьная, д. 2

	2.
	МБОУ «Арская № 2»
	здание школы
	г. Арск, ул. Мостовая, д.15

	3.
	МБОУ «АГ№ 5»
	здание школы
	г. Арск, ул. Большая, д.77

	4.
	МБОУ «АСОШ №7»
	здание школы
	г. Арск, ул. Молодежная, д.1

	5.
	МОУ «Апазовская СОШ»
	здание школы
	с. Апазово, ул. Советская, д.28

	6.
	МБОУ «Ашитбашская СОШ»
	здание школы
	с. Ашитбаш, ул. Пионерская, д.34

	7.
	МБОУ «Лесхозская СОШ»
	здание школы
	п. Урняк, ул. Садовая,д.10

	8.
	МОУ «Н. Метескинская СОШ»
	здание школы
	с. Нижние Метески, ул.Молодежная,д.11

	9.
	МБОУ «Наласинская СОШ»
	здание школы
	с. Наласа, ул. Молодежная, д.91

	10.
	МБОУ «Новокинерский лицей»
	здание школы
	с. Новый Кинер, ул. Советская, д.8

	11.
	МОУ «Новокырлайская СОШ»
	здание школы
	с. Новый Кырлай, ул. Татарстана, д.3

	12.
	МОУ «Смак- Корсинская СОШ»
	здание школы
	с. Смак-Корса, ул. Школьная 2

	13.
	МОУ «Старочурилинская СОШ»
	здание школы
	с. Старое Чурилино, ул. Школьная, д.49

	14.
	МОУ «Шушмабашская СОШ»
	здание школы
	с. Шушмабаш, ул. Школьная, д. 2

	15.
	МБОУ «Качелинская ООШ»
	здание школы
	с. Качелино, ул. Сайдашева, д.99А

	16.
	МОУ «Кошлаучская ООШ»
	здание школы
	с. Кошлауч, ул. Тукая, д.3

	17.
	МБОУ «Казанбашская ООШ»
	здание школы
	с. Казанбаш, ул. Школьная, д.94

	18.
	МОУ «Нусинская ООШ»
	здание школы
	с. Нуса, ул. Татарстан, д.31

	19.
	МБОУ «Нижнеатынская ООШ»
	здание школы
	д. Нижние Аты, ул.Центральная,д.11

	20.
	МБОУ «Новокишетская ООШ»
	здание школы
	с.Новый Кишит, ул. Новая,д.1

	21.
	МОУ «Разъезд-Корсинская ООШ»
	здание школы
	ж/д разъезд Корса,ул.Школьная,д.48

	22.
	МБОУ «Среднепшалымская ООШ»
	здание школы
	с. Средний Пшалым, ул. Вахитова, д.22

	23.
	МБОУ «Сикертанская ООШ»
	здание школы
	с. Сикертан, ул. Школьная, д.77

	24.
	МБОУ «Ст. Кырлайская ООШ»
	здание школы
	с. Старый Кырлай, ул. Молодежная, д.1

	25.
	МБОУ «Сизинская ООШ»
	здание школы
	с. Сиза, ул. Школьная, д.21

	26.
	МБОУ «Ср. Корсинская ООШ»
	здание школы
	д. Средняя Корса, ул. Молодежная, д.11

	27.
	МБОУ «Ташкичинская ООШ»
	здание школы
	с. Ташкичу, ул. Г.Тукая, д.36

	28.
	МБОУ «Училинская ООШ»
	здание школы
	с. Училе, ул. Тукая, д.77

	29.
	МБОУ «Утар-Атынская ООШ»
	здание школы
	с. Утар-Аты, ул. Школьная, д.44

	30.
	МБОУ «Хасаншаехская ООШ»
	здание школы
	с. Хасаншаих, ул. Комсомольская, д.64

	31.
	МДОУ «Арский детский сад № 1»
	здание детского сада
	г. Арск, ул. Большая, д.77

	32.
	МДОУ «Арский детский сад № 2»
	здание детского сада
	г. Арск, ул. Школьная, д.50

	33.
	МДОУ «Арский детский сад № 3»
	здание детского сада
	г. Арск, ул. Трудовая, д.2

	34.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 4 города Арск»
	здание детского сада
	г. Арск, ул. Г.Баширова, д.12

	35.
	МДОУ «Арский детский сад  №7»
	здание детского сада
	г. Арск, ул.

	36.
	МДОУ «Арский детский сад № 5»
	здание детского сада
	г. Арск, ул. Вагизовых, д.16

	37.
	МДОУ «Арский детский сад № 8»
	здание детского сада
	г. Арск, ул. Строителей, д.1

	38.
	МДОУ «Арский детский сад № 10»
	здание детского сада
	г. Арск, ул. Банковская, д.29

	39.
	МДОУ «Новокинерский детский сад»
	здание детского сада
	с. Новый Кинер, ул. Пионерская, д.10

	40.
	МДОУ «Шушмабашский детский сад»
	здание детского сада
	с. Шушмабаш, ул. Школьная, д.5

	41.
	ГАОУ СПО «Арский агропромышленный профессиональный колледж»
	здание общежития, учебного корпуса
	с. Урняк, ул. Садовая, д. 10

	42.
	филиал ГАОУ СПО «Арский агропромышленный профессиональный колледж»
	здание учебного корпуса
	г. Арск, ул. Агрономическая, д.37

	43.
	ГАОУ СПО «Арский педагогический колледж им. Г.Тукая»
	здание общежития №№1,2, учебный корпус
	г. Арск, ул. Поперечная, д.14

	44.
	Арский дворец Школьников
	здание учебного корпуса
	г. Арск, ул. Октябрьская, д.20

	45.
	Арская детская школа искусств
	здание учебного корпуса
	г. Арск, ул. Галактионова, д.26

	46.
	Новокинерский дом детского творчества
	здание учебного корпуса
	с.Новый Кинер

	47.
	МБОО ДОД «ДЮСШ «Арча Арена»»
	здание ледового дворца
	г. Арск, ул.Сибирский Тракт, д.14

	48.
	МБУ ДОД ДЮСШ «Арча»
	здание спортивного комплекса
	г. Арск, ул.Интернациональная, д.16

	49.
	ГАУЗ «Арская ЦРБ»
	здание больницы
	г. Арск, ул. Комсомольская, д. 32

	50.
	ГАУСО «Арский дом интернат для престарелых и инвалидов»
	здание интерната для престарелых и инвалидов
	г. Арск, ул. Левитана, д.6

	51.
	ГАУСО «Новочурилинский психоневрологический интернат»
	здание психоневрологического интерната
	с. Ново-Чурилино, ул. Сергина, д.34

	52.
	ГАУСО «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Исток надежды»
	здание реабилитационного центра
	г. Арск, ул. Бурганова. д.1

	53.
	Центр реабилитации инвалидов «Надежда»
	здание центра реабилитации инвалидов
	с. Новый Кинер, ул. Крайняя, д.49

	54.
	"Новокинерская специальная (коррекционная) школа - интернат 8 вида
	здание спец. Шко
лы-интерната
	с. Новый Кинер, ул. Советская, д.5

	55.
	ООО «Торговый комплекс»
	здание магазина
	г. Арск, ул. Советская площадь, д.23

	56.
	ООО «КООП-Услуги»
	здание магазина
	г. Арск, ул. Большая, д.7

	57.
	Торговый комплекс «Радуга»
	здание магазина
	г. Арск, ул.

	58.
	ООО «Тайд-фойл»
	здание магазина
	г. Арск, ул. Советская площадь, д.7

	59.
	Магазин «Тэмле»
	здание магазина
	г. Арск, ул. Банковская, д.28

	60.
	Арский ЗУЭС ОАО «Таттелеком»
	административное здание
	г. Арск, ул. Интернациональная, д.4

	61.
	МУ «Управление образования» Арского РИК
	административное здание
	г. Арск, ул. Поперечная, д.11

	62.
	Арский РДК
	здание клуба
	422002, РТ, г. Арск, площадь Советская, д.17

	63.
	ДК «Колос»
	здание клуба
	422002, РТ, Арский район, г. Арск, ул. Х.Такташа, д.58

	64.
	Айванский СДК
	здание клуба
	422002, РТ, Арский  район, д. Старый Айван, ул. Молодежная, д.1А

	65.
	Апазовский СДК
	здание клуба
	422006, РТ, Арский район, с. Апазово, ул. Советсткая, д.19

	66.
	Ашитбашский СДК
	здание клуба
	422030, РТ, Арский район, с. Ашитбаш, ул. Г.Тукая, д.19

	67.
	Ср.Корсинский СДК
	здание клуба
	422024, РТ, Арский  район, д. Средняя Корса, ул. Советская, д.19

	68.
	Казанбашский СДК
	здание клуба
	422023, Республика Татарстан, Арский  район, с. Казанбаш, ул. Кирова, д.49

	69.
	Качелинский СДК
	здание клуба
	422013, РТ, Арский  район, с. Качелино, ул. Центральная, д.200

	70.
	Купербашский СДК
	здание клуба
	422010, РТ, Арский  район, с. Купербаш, ул.Мичурина, д.10

	71.
	Мендюшский СДК
	здание клуба
	422022, РТ, Арский  район, д. Мендюш, ул.Татарстан, д.46

	72.
	Ст.Кырлайский СДК
	здание клуба
	422021, РТ, Арский  район, с. Старый Кырлай, ул. Центральная, д.12А

	73.
	Наласинский СДК
	здание клуба
	422018, РТ, Арский  район, с. Наласа, ул. М.Вахитова, д.64

	74.
	Сизинский СДК
	здание клуба
	422027, РТ, Арский  район, с. Сиза, ул. Школьная, д.25

	75.
	Нижнеатынский СДК
	здание клуба
	422016, РТ, Арский  район, д. Нижние Аты, ул. Центральная, д.37

	76.
	Ср.Пшалымский СДК
	здание клуба
	422019, РТ, Арский  район, с. Средний Пшалым, ул. Вахитова, д.15

	77.
	Лезхозский СДК
	здание клуба
	422019, РТ, Арский  район, пос.Урняк, ул. Лесная, д.45В

	78.
	Смак-Корсинский СДК
	здание клуба
	422025, РТ, Арский  район, с. Смак-Корса, ул. Школьная, д2

	79.
	Сикертанский СДК
	здание клуба
	422028, РТ, Арский  район, с. Сикертан, ул. Центральная, д.12А

	80.
	Ст.Чурилинский СДК
	здание клуба
	422014, РТ, Арский  район, с. Старое Чурилино, ул. Новая, д.52

	81.
	Утар-Атынский СДК
	здание клуба
	422017, РТ, Арский  район, с. Утар-Аты, ул. Кооперативная, д.22

	82.
	Урнашбашский СДК
	здание клуба
	422017, РТ, Арский  район, с. Урнашбаш, ул. Молодежная, д.6А

	83.
	Чиканасский СДК
	здание клуба
	422020, Республика Татарстан, Арский  район, с. Чиканас, ул. Советская, д.31

	84.
	Янасальский СДК
	здание клуба
	422011, РТ, Арский  район, с. Янга-Сала, ул. Центральная, д.18

	85.
	Новокишетский СДК
	здание клуба
	422030, РТ, Арский  район, с. Новый Кишит, ул. Дружбы, д.100А

	86.
	Новокинерский СДК
	здание клуба
	422031, РТ, Арский  район, с. Новый Кинер, ул. Советская, д.12, тел.91-1-54

	87.
	Новокырлайский СДК
	здание клуба
	422035, РТ, Арский  район, с. Новый Кырлай, ул. Центральная, д.3

	88.
	Староашитский СДК
	здание клуба
	422030, Республика Татарстан, Арский  район, с. Старый Ашит, ул. Школьная, д.4

	89.
	Сюрдинский СДК
	здание клуба
	422032, РТ, Арский  район, с. Сюрда, ул. Советская, д.37

	90.
	Нижнеуринский СДК
	здание клуба
	422032, РТ, Арский  район, с. Нижняя Ура, ул. Кирова, д.12

	91.
	Ташкичинский СДК
	здание клуба
	422039, РТ, Арский  район, с. Ташкичу, ул. Ленина, д.53

	92.
	Шурабашский СДК
	здание клуба
	422033 РТ, Арский район, с. Шурабаш, ул. Гагарина, д.17А

	93.
	Шушмабашский СДК
	здание клуба
	422056, РТ, Арский район, с. Шушмабаш, ул. Школьная, д.1В

	94.
	Нусинский СДК
	здание клуба
	422005, РТ, Арский район, с. Нуса, ул. Татарстан, д.49

	95.
	Хасаншаехский СДК
	здание клуба
	422006 РТ, Арский район, с. Хасаншаих, ул. Космонавтов, д.20

	96.
	Штырьский СДК
	здание клуба
	422014, РТ, Арский  район, с. Штырь, ул. Советская, д.42

	97.
	Аланский СК
	здание клуба
	422024, Республика Татарстан, Арский район, д. Алан, ул.1 Мая, д.1А

	98.
	Ашабашский СК
	здание клуба
	422014, РТ, Арский район, с. Ашабаш, ул. Комсомольская, д.4А

	99.
	Байкальский СК
	здание клуба
	422033, РТ, Арский район, с.Байкал, ул.Ленина, д.20

	100.
	В.Пшалымский СК
	здание клуба
	422019, РТ, Арский район, с. Верхний Пшалым, ул. Саляховой, д.23

	101.
	Азякский СК
	здание клуба
	422021, РТ, Арский район, с. Верхний Азяк, ул. Г.Баширова, д.21

	102.
	В.Уринский СК
	здание клуба
	422032, РТ, Арский район, д. Верхняя Ура, ул.Кирова, д.2

	103.
	Губурчакский СК
	здание клуба
	422028, РТ, РТ, РТ, Арский район, с. Губурчак, ул. М.Магдиева, д.72

	104.
	Иске_Юртский СК
	здание клуба
	422020, РТ, Арский район, д. Иске-Юрт, ул. Клубная, д.3

	105.
	Каенсарский СК
	здание клуба
	422011, РТ, Арский район, д. Каенсар, ул. Средняя, д.25

	106.
	Курайваньский СК
	здание клуба
	422024, РТ, Арский район, д. Курайван, ул. М.Гафури, д.28

	107.
	Кзыл-Ярский СК
	здание клуба
	422032, РТ, Арский район, д. Кзыл-Яр, ул. Советская, д.24

	108.
	Клачинский СК
	здание клуба
	422015, РТ, Арский район, д. Клачи, ул. Обувная, д.17

	109.
	Кошлаучский СК
	здание клуба
	422017, Арский район, д. Кошлауч, ул. Тукая, д.63

	110.
	Кукче-Верезинский СК
	здание клуба
	422020, Арский район, с. Кукче-Верези, ул. Центральная, д.4

	111.
	Культесский СК
	здание клуба
	422019, РТ, Арский район, с. Культесь, ул. Мубаракшина, д.23

	112.
	Кутукский СК
	здание клуба
	422023, РТ, Арский район, д. Кутук, ул. Комсомольская, д.18

	113.
	Кшкарский СК
	здание клуба
	422034, РТ, Арский район, с. Кшкар, ул. Новая, д.125

	114.
	Кыснинский СК
	здание клуба
	422039, Арский район, д. Кысна, ул. Куйбышева, д.11

	115.
	Малотурналинский СК
	здание клуба
	422019, РТ, Арский район, д. Малые Турнали, ул.Тукая, д.21

	116.
	Мирзямский СК
	здание клуба
	422006, РТ, Арский район, д. Мирзям, ул. Н.Сафина, д.36

	117.
	Муралинкий СК
	здание клуба
	422027, РТ, Арский район, с. Мурали, ул. Центральная, д.41

	118.
	Н.Метескинский СК
	здание клуба
	422022, РТ, Арский район, с. Нижние Метески, ул. Центральная, д.22

	119.
	Плодосовхозский СК
	здание клуба
	422000, РТ, г. Арск, ул. Кленовая, д.4

	120.
	Поч.-Поникский СК
	здание клуба
	422027, РТ, Арский район, п. Починок-Поник, ул. Ф.Бикбаева, д.15

	121.
	Пушенгерский СК
	здание клуба
	422006, РТ, Арский район, с. Пшенгер, ул. Чапаева, д.42 А

	122.
	Сарай-Чекурчинский СК
	здание клуба
	422024, РТ, Арский район, с. Сарай-Чекурча, ул. М.Джалиля, д.23

	123.
	Сердабашский СК
	здание клуба
	422005, РТ, Арский район, с. Сердебаш, ул.65 лет Победы, д.30

	124.
	Симетбашский СК
	здание клуба
	422035, РТ, Арский район, д. Симетбаш, ул. Центральная, д.19А

	125.
	Ср. Сердинский СК
	здание клуба
	422015, РТ, Арский район, с. Средняя Серда, ул. Центральная, д.10

	126.
	Ср.Верезинский
	здание клуба
	422018, РТ, Арский район, с. Средние Верези, ул. Татарстан, д.90

	127.
	Ст. Кишетский СК
	здание клуба
	422030, РТ, Арский район, с.Старый Кишит, ул. Г.Сафиуллина, д.26А

	128.
	Ст.Масринский СК
	здание клуба
	422025, РТ, Арский район, с. Старая Масра, ул. Центральная, д.18

	129.
	Ст. Турналинский СК
	здание клуба
	422019, РТ, Арский район, с. Старые Турнали, ул. Школьная, д.46

	130.
	Субаш-Атынский СК
	здание клуба
	422017, РТ, Арский район, с.Субаш-Аты, ул.Клубная, д.11

	131.
	Ташкичский СК
	здание клуба
	422027, РТ, Арский район, д. Ташкич, ул. Х.Такташа, д.27

	132.
	Училинский СК
	здание клуба
	422020, РТ, Арский район, с. Учили, ул. Тукая, д.66

	133.
	Чулпановский СК
	здание клуба
	422013, РТ, Арский район, с. Чулпаново, ул. Гагарина, д.22А

	134.
	Чума-Елгинский СК
	здание клуба
	422028 РТ, Арский район, д. Чума-Елга, ул. Кооперативная, д.7А

	135.
	Шекинский СК
	здание клуба
	422036, РТ, Арский район, с. Шека, ул. Свердлова, д.19

	136.
	Шуринский СК
	здание клуба
	422033, РТ, Арский район, с. Шура, ул. Х.Такташа, д.35

	137.
	Якты -Кенский СК
	здание клуба
	422013, Республика Татарстан, Арский район, д. Якты-Кен, ул. Светлая, д.7А

	138.
	Ст. Явашский СК
	здание клуба
	422021, РТ, Арский район, д. Старый Яваш, ул. М.Джалиля, д.41А

	139.
	В. Атынский СК
	здание клуба
	422017, РТ, Арский район, с. Верхние Аты, ул. Кооперативная, д.22

	140.
	Государственное учреждение культуры "Литературно-музейное объединение "Заказанье"
	здание музея
	г. Арск, ул. Сызгановых, д.22

	141.
	Филиал ОАО «Вамин Татарстан» - «Рыбацкая деревня»
	здание гостиничного комплекса
	г. Арск, ул. Центральная, д.10

	142.
	Гостиничный комплекс с. Новый Кырлай ООО «Сервис-Агро»
	здание гостиничного комплекса
	г. Арск, ул. Центральная, 1А

	143.
	Кафе ОАО «Арское АТП»
	здание кафе
	г.Арск, ул. Комсомольская, д.47

	144.
	Ресторан «Тургай»
	здание ресторана
	г.Арск, ул.Советская площадь, д.17

	145.
	Кафе ООО «Надежда»
	здание кафе
	г. Арск, ул. Гагарина, д.17

	146.
	ГАУСО «КЦСОН «Центр милосердия» МТЗ и СЗ РТ в Арском муниципальном районе
	административное здание
	г. Арск, ул. Банковская, д.6В

	147.
	Супермаркет «Пятерочка +»
	здание торгового комплекса
	г. Арск. ул. Банковская, д.28

	148.
	Супермаркет «Наша марка»
	здание торгового комплекса
	г. Арск, ул. Коммуны, д.4

	149.
	 Супермаркет «Магнит»
	здание торгового комплекса
	г. Арск. ул. Советская площадь, д.13

	150.
	ООО «Оптовик» магазин «Эссен»
	здание торгового комплекса
	г. Арск, ул. Союзная, д.20

	151.
	Супермаркет «Магнит»
	здание торгового комплекса
	г. Арск, ул. Мостовая, д.5

	152.
	ОАО «Арский элеватор»
	адм. здание, производственная зона
	г. Арск, ул. Трудовая, д.2

	153.
	МБУ ДОД ДЮСШ «Арча»
	Традиционное место проведения «Сабантуй»
	г. Арск, ул. Подгорная, д.1

	154.
	Арский филиал частного образовательного учреждения ВО «Академия социального образования»
	здание учебного корпуса
	г. Арск, ул. Галактионова, д.26А

	155.
	Многофункциональный центр муниципального образования         г. Арск с. Тюбяк-Чекурча
	здание клуба
	г. Арск, ул. Х.Такташ, д.58